
DELIBERA DI GIUNTA N.  15 DD. 13.03.2014 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 

2013. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Considerato che l’art. 13 ter della L.P. 15.11.1993, n. 36, aggiunto dall'art. 5 

della L.P. 03.04.2009, n. 4, fissa al 30 aprile dell’anno successivo all’anno finanziario di 
riferimento il termine per la deliberazione da parte del Consiglio comunale del 
rendiconto della gestione dell’esercizio precedente. 

Richiamato l'art. 58 (Modalità di formazione del rendiconto) del regolamento di 
contabilità, adottato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 7 del 06.03.2001, 
successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 28 del 28.12.2009 e n. 6 del 

24.03.2011, ai sensi del quale il servizio finanziario predispone e trasmette alla Giunta 
comunale entro il 15 marzo, oltre che gli schemi del conto di bilancio, del conto 
economico, del conto del patrimonio e la proposta di deliberazione consiliare di 
approvazione del rendiconto, anche la proposta di relazione al rendiconto della gestione 
elaborata sulla base di quanto relazionato dai responsabili dei servizi. 

Visto che il responsabile del servizio finanziario ha provveduto a trasmettere la 
documentazione di cui al precedente paragrafo, ivi compresa la proposta di relazione al 
rendiconto della gestione 2013. 

Accertata, a seguito di un attento esame, la conformità della relazione al 
disposto dell'art. 37 del D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L e s.m. e ritenuto pertanto di 
procedere alla sua approvazione. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal responsabile 
del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare la relazione al rendiconto della gestione 2013. 
2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


